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Generalforsamling i IDA BYG - 28.03.2011 
Årsberetning 2010 

 

Kontrakt med Hovedbestyrelsen 
I 2010 er planmæssigt indgået kontrakt med Hovedbestyrelsens Kontraktudvalg vedr. 
økonomi og aktivitetsniveau. Som en del af den årlige kontraktindgåelse har IDA Byg 
fokus på opfyldelsen af 3 ud af 4 af nedennævnte betingelser, da dette er et krav for at 
bevare status som Fagteknisk Selskab: 

1. Selskabets aktiviteter (udgifter) er egenfinansieret med 50% 

2. Selskabet har et medlemstal på over 600 personer 

3. Selskabet afholder min. 6 arrangementer årligt 

4. Selskabet har min. 150 deltagere i deres arrangementer årligt 

Lidt statistik 
IDA BYG har primo januar 2011 i alt 4.320 medlemmer. Det er på niveau med medlems-
tallet primo 2009 (4.371), hvilket vurderes tilfredsstillende.  

Medlemmerne fordeler sig på civilingeniører (ca. 40%), akademiingeniører (ca. 20%), 
diplomingeniører (ca. 12%) og teknikumingeniører (ca. 25%) samt andre (ca. 4%) her-
under studerende (ca. 1%). Dette er stort set uændret fra 2009. Ved vore arrangemen-
ter er en stor del studerende, hvilket naturligvis er en glædelig konsekvens af IDA Bygs 
fokus på at interessere nye medlemmer i IDA og IDA Byg. 

Næste 3/4 af medlemmerne i IDA BYG er registret på Sjælland, med hovedvægten i 
København, hvor også alle aktiviteterne er foregået i 2010.  

IDA Bygs aktiviteter i 2009 
IDA Byg har i 2009 afholdt 5 faglige arrangementer med i alt over 200 deltagere:  

 Konkurrence for ingeniørstuderende vedr. forslag til renovering af byområder. 4-
5 hold af 4-6 personer deltog i Århus og København. IDA Byg var repræsenteret 
i dommerkomiteen. Arrangementet er ikke registreret i IDA.  

 Konferencen ”Verden og Danmark på vej mod CO2 –neutralt-lavenergi-byggeri” 
med blev afholdt med 111 registrerede deltagere.  

 Temamøde om BR10 (Bygningsreglementet 2010) havde 80 registrerede delta-
gere 

 Som en særlig indsats overfor potentielt nye medlemmer har IDA Byg afholdt et 
arrangement for bygningsingeniørstuderende, der – efter et besøg på NOVOs 
byggeplads i Søborg – var inviteret indenfor i IDA’s hus til en orientering om mu-

lighederne i IDA. Arrangementet havde 70 tilmeldte, men IDA har kun registeret 
2 grundet kommunikationsbrist vedr. navneliste. 

 Debatmøde med inviterede gæster vedr. Bolig+ er afholdt med ca. 15 deltagere. 
Arrangementet er ikke registreret i IDA.  

Derudover har været arrangeret en række møder, der måtte aflyses pga. manglende 
tilmelding, herunder arrangementer som: 

 Undgå byggestop (Århus og København).  
(IDA har fejlagtigt registreret et af møderne som afholdt.) 

 Arrangement om BIM. 

 Bogmesse (samarbejde med IDA Lederforum) 

 Heldagskonference om Risikodeling i OPP (samarbejde med RISK) 
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IDA Byg tager – iht. retningslinierne fra IDA – betaling for udvalgte arrangementer og i 

2010 er registreret 48% selvfinansiering, hovedsageligt som følge af egenbetaling for 

deltagelsen i konferencen om ”Verden og Danmark på vej mod CO2 –neutralt-lavenergi-
byggeri”. 

Dermed opfylder IDA Byg kun 2 af 4 betingelser for fortsat at være Fagteknisk Selskab, 
nemlig tilstrækkeligt medlemstal og arrangementsdeltager. IDA kan vælge at sætte IDA 
Byg på en observationsliste i 2011, men meddelelse herom er ikke modtaget i IDA Byg. 

  

Ud over arrangementerne har IDA Byg bidraget med følgende indsatser, der vurderes at 
være af stor værdi for IDA gennem synliggørelse og fokusering, uden at dette dog eva-
lueres og afspejles i statistikkerne: 

 Bestyrelsesmedlemmer har fortsat arbejdet fra Energiåret 2006 ved engagement 
i BOLIG+ og andre energitiltag.  

 Bestyrelsesmedlem fra IDA Byg er medlem i ”Komitéen for prisbelønning af gode 
og smukke bygninger i Københavns Kommune”. 

 Administration af IDA’s Bygningsfaglige Fond, der yder støtte til fremme af faglig 
udvikling indenfor bygningsingeniørens område samt kan uddele en årlig hæ-
derspris. Bestyrelsen er identisk med bestyrelsen for IDA BYG. I 2010 er udlod-
det penge til præmiering i konkurrencen, jf. ovenfor. 

Disse supplerende aktiviteter fylder relativt meget i bestyrelsesarbejdet, men vurderes 
vigtige for IDA og for IDA Byg. Det samlede aktivitetsniveau er således godkendt, men 
lidt i underkanten iht. den indgåede rammeaftale med Hovedbestyrelsen.  

Bygningsfaglig Fond 
Der er i 2010 ikke uddelt midler fra Bygningsfaglig Fond.  

Fondens formål er at yde økonomisk støtte til fremme af den faglige udvikling indenfor 
bygningsingeniørens område. Fonden kan desuden uddele en årlig hæderspris for en 
lovende teknisk videnskabelig indsats. Hædersprisen kan ikke søges. 

Et dødsfald 
Vi oplevede i november 2010 den sorg, at vores bestyrelseskollega Poul Erik Pedersen 

døde. Æret være hans minde ! 

  
Bestyrelsen og organisationen bag – 2010 
Bestyrelsen er derudover fortsat uændret fra 2009 og konstitueret tilsvarende. Bestyrel-
sesmedlemmerne i IDA Byg har med sædvanlig ildhu fundet tid og ressourcer til at ar-
bejde mod opfyldelsen af den indgåede kontrakt for 2010. Det er lykkedes at finde tid til 
det frivillige arbejde og tiltrække medlemmer til udvalgte gode arrangementer.  

Fra formanden skal der lyde en særlig tak for indsatsen til alle bestyrelsesmedlemmer 
samt tak til IDA Byg faste sekretærbistand fra IDA ved Anni Nielsen samt IDA Bygs eks-
terne sekretær for selskabets arbejde, studentermedhjælp Katrine Klyver.  

Som formand ser jeg således frem til et år, hvor vi vil fortsætte indsatsen og forhåbent-
lig give medlemmerne flere gode tilbud.  

Endnu en gang tak til bestyrelse, sekretær og medlemmer for indsats og deltagelse i ’10.  

 

 

   Jeppe Blak-Lunddahl, Formand 
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Generalforsamling i IDA BYG - 28.03.2011 
Fremtidigt arbejde og budget for 2011 

IDA BYG har i løbet af efteråret 2010 indgået en rammeaftale med Hovedbestyrelsens 
Kontraktudvalg om gennemførelsen af mindst 6 arrangementer med i alt min. 180 delta-
gere samt en international konference. Vi vil desuden arbejde for en større egenfinansie-
ring iht. IDAs krav til selskaberne. 

IDA Byg har fået tildelt 140.000 kr. hvilket er 25.000 kr. under det ansøgte beløb. 

For 2011 er bl.a. følgende arrangementer afholdt/undervejs: 

 Tilgængelighed, afholdt februar med 40 deltagere. 

 Ledelse der styrker i samarbejde med IDA Lederforum og andre, afholdes den 
30. marts (p.t. 523 tilmeldte) 

 International (Nordisk) konference vedr. Construction Economics and Manage-
ment afvikles 13.-15. April. 

 Bæredygtighed i House of Dreams afvikles den 14. april 

 Arrangementer med byggepladsbesøg for studerende efteråret 2011 

Der er således allerede på nuværende tidspunkt flere arrangementer planlagt og dermed 
mange opgaver at løfte i den sammenhæng. 

 

   Jeppe Blak-Lunddahl, Formand 

 

 

 

 
 


